----------PAGAMENTOS:- Por maioria, com os votos a favor dos Eleitos pelo Partido 

Socialista e a abstenção dos Eleitos pela Coligação Democrática Unitária, foram ratificados os 

despachos do Senhor Vice-Presidente da Câmara que, no período de 28/09/2005 a  11/10/2005, 

autorizaram pagamentos no valor de € 1.108.582,17 (UM MILHÃO, CENTO E OITO MIL, 

QUINHENTOS E OITENTA E DOIS EUROS E DEZASSETE CÊNTIMOS), conforme  

competência  que  foi   conferida  ao  Senhor  Presidente da Câmara por deliberação tomada em 

reunião ordinária de  vinte e três  de Janeiro de dois mil e dois, cuja relação vai ficar arquivada 

no maço de documentos respeitante à presente acta.-----------------------------------------------------

[...]

virtude de se tratar de uma Firma que é propriedade de um seu familiar e de um seu familiar.--- 

----------RESUMO  DIÁRIO  DA  TESOURARIA:- Foi presente o resumo diário da 

Tesouraria, respeitante ao dia 2005/10/18, que acusava um total de disponibilidades da 

importância de €  2.008.772,32 (DOIS MILHÕES, OITO MIL, SETECENTOS E SETENTA E 

DOIS EUROS E TRINTA E DOIS CÊNTIMOS), constando em caixa: € 8.085,34 (OITO MIL, 

OITENTA E CINCO EUROS E TRINTA E QUATRO CÊNTIMOS) e depositado em 

Instituições Bancárias: €  2.000.686,98 (DOIS MILHÕES, SEISCENTOS E OITENTA E SEIS 

EUROS E NOVENTA E OITO CÊNTIMOS), tendo a Câmara Municipal tomado o devido 

conhecimento.------------------------------------------------------------------------------------------------- 

----------II.2 – DIVISÃO DE APROVISIONAMENTO E GEST ÃO DE STOCKS------------